
1 
 

Dz-02.0021.5.2020 

 

Uchwała Nr XVIII/101/2020 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 10 lipca 2020 roku 

 

 

w sprawie nowych nasadzeń drzew oraz objęcia ich monitoringiem (fotopułapką) przy 

Rondzie Grzegórzeckim 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(t. j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5464) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

 

Wnioskuje się o nowe nasadzenia trzech lub czterech drzew na działce 9/4 (obręb S-53, 

126105_9.0053.9/4), której właścicielem jest Gmina Kraków (działka nieoddana w żadną 

formę władania).  

 

§ 2. 

 

W związku z częstą praktyką uszkadzania nowych nasadzeń w tym miejscu, wnioskuje się  

o ustawienie fotopułapki. Rosnące drzewa będą w przyszłości zasłaniały tylną ścianę budynku 

i zarazem obecnie tam umieszczoną reklamę wielkoformatową, jednak zgodnie z uchwałą 

krajobrazową RMK taka reklama będzie nielegalna po okresie dostosowawczym. Reklama 

będzie musiała być usunięta i widoczny będzie brak odpowiedniego zagospodarowania tej 

części Ronda Grzegórzeckiego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

  

 

Uzasadnienie: 

Na działce 9/4 (obręb S-53, 126105_9.0053.9/4) znajdują się obecnie bardzo niskie 

nasadzenia (głównie krzewy nie przekraczające 0,5 m wysokości). W tym miejscu mogłyby 

rosnąć reprezentacyjne duże drzewa. Niestety działka graniczy z budynkami przy ul. 

Żółkiewskiego, których tylne ściany (bez okien) są wykorzystywane do prezentacji 

wielkoformatowych reklam.  



2 
 

Działka 9/4 (oraz działki sąsiednie zlokalizowane przy ul. Żółkiewskiego 9 i 11) znajdują się 

w strefie III określonej w uchwale krajobrazowej (uchwała Nr XXXVI/908/20 RMK dnia 

26.02.2020 r.) i zgodnie z zapisami uchwały, reklama wielkoformatowa widoczna z przejścia 

dla pieszych zlokalizowanego przy ulicy Powstania Warszawskiego (Rondo Grzegórzeckie) 

będzie wkrótce musiała być usunięta. Zostanie wtedy niezagospodarowany fragment 

przestrzeni publicznej, który właśnie można już teraz wykorzystać dla wzrastającej przez 

wiele lat roślinności.  

Na spotkaniu ZZM z Dzielnicą II w IV kwartale 2019 roku dowiedzieliśmy się o celowym 

„podlewaniu” drzew, które już były tam nasadzane. Celowe zatem uznaje się umiejscowienie 

fotopułapki, która powinna uniemożliwić takie działanie. 

 

Poniższe załączniki przedstawiają stan zadrzewienia w 2007 roku (zdjęcia z Google 

StreetView), w 2017 roku (zdjęcie z  Google StreetView) oraz zdjęcie własne autora z 2020 

roku (z dn. 8.06.2020). 

 

 
 

 



3 
 

 

 


